
VERİMLİ ÇALIŞMA 

 

 Zamanınızı hedefleriniz doğrultusunda 
etkili bir şekilde kullanmak ve ihtiyacınıza göre 
çalışmaktır.  

 

Etkili ve verimli ders çalışma bir öğrenciyi 
başarıya götürecek en önemli faktörlerden biridir. 
Her öğrencinin bireysel farklılıkları göz önüne 
alındığında çalışma yöntemlerinde bazı farklılıklar 
olacaktır. Fakat herkes için geçerli çalışma 
yöntemlerinin de olduğu unutulmamalıdır. 
 

Başarılı olmak için sadece çok çalışmanın 
yeterli olmadığı, aynı zamanda verimli çalışmanın 
gerektiği bilinmektedir. Peki verimli çalışma nedir, 
nasıl olur?  
 

 

ÖĞRENME NASIL GERÇEKLEŞİR?  
 

Öğrenme bilgiyi algılama, kaydetme, 
hatırlama ve kullanma sürecidir. Yeni bilgiler, duyu 
organları yoluyla kısa süreli hafızada toplanır. 
Bunların arasından tekrar ettiklerimiz, bizim için 
duygusal olarak anlamlı olanlar ve zihnimizdeki 
diğer bilgilerle bağ kurabildiklerimiz uzun süreli 
hafızaya aktarılır. En sonunda, hatırlama gerçekleşir.  

 

AMACINIZ OLSUN 

 

 Hedefinizin olması ve hedeflerinizi 
gerçekleştirmek için plan yapmak, sizi istediğiniz 
başarıya götürecek çalışmaların ilk ve en 
önemlilerinden biridir. Yapılan araştırmalar, başarıyı 
yakalayan kişilerin net ve açık hedeflerinin 
olduğunu desteklemektedir. Hedef belirleme ile 

istek çoğu zaman karıştırılır. İsteğin hedefe 
dönüşmesi için eyleme geçmek gerekir. 
 

 

PLANLI ÇALIŞIN 

 

 Verimli çalışmanın en temel yolu planlı 
çalışmaktır. 

 Ders çalışma ve dinlenme saatlerinin 
belirlenmesini sağlar. Zaman etkili 
kullanılır.  

 Hep aynı yöntemle çalışılmasını 
önler.(sadece test çözerek çalışma)  

 Sadece sevilen değil tüm derslere çalışmayı 
sağlar.  

 Uygulayabileceğiniz bir plan hazırlayın.  
 Mümkün olduğu kadar aynı saatleri ders 

çalışmaya ayırın.  
 Planda, günlük tekrar, konu çalışma, kitap 

okuma, test çözme yöntemlerinden hepsine 

yer verin.  

 Kendinize eğlenme ve dinlenme saatleri 
ayırın.  

 Süreyi 40-45 dk.çalışma, 15-20 dk. 

dinlenme şeklinde ayarlayın.  
 Zorlandığınız dersi en zinde olduğunuz 

zaman çalışın.  
 Konuyu öğrenmeden test çözmeyiniz.  

 Test çözerken yanlış yaptığınız soruların 
cevabını kesinlikle öğreniniz. Gerekirse o 
konuyu tekrar çalışın. 
 

BİR SAYISAL BİR SÖZEL ÇALIŞIN 

 

 Sadece sevdiğiniz derslere değil, tüm 
derslere çalışın. Unutmayın sadece 
sevdiğiniz derslerden başarılı olmanız 
yeterli olmayacaktır.  

 Çok uzun süre aynı ders ve aynı ders 
türlerine çalışmak hem daha çok 
yorulmanıza hem de sıkılmanıza neden olur. 

 Bir sözel, bir sayısal ders çalışırsanız 
beyniniz daha az yorulur ve öğrenmeniz 
kolaylaşır.  

 Sevmediğiniz dersten sonra sevdiğiniz derse 
çalışın.  
 

 

UNUTMAMAK İÇİN! 
 

 Tekrar edilmeyen bilgilerin % 30’u bir saat, 
% 80’i bir gün sonra unutulur. Bu nedenle 

tekrar şart.  
 Tekrarı, konuyu kendi kendinize anlatarak 

ya da yazarak yapabilirsiniz.  

 Sadece okuyarak çalışmayın. Yani ezber 
yapmayın.  

 Çalışırken ne kadar duyunuzu kullanırsa-nız 
unutma o kadar az olur. (Görsel,işitsel vb.)  

 Konuyu kendinize anlatın,  
 Renkli kalemler kullanarak zihin haritaları 

hazırlayın.  
 Hayalinizde canlandırın. 
 Önceki öğrendiğiniz konular ile bağlantı 

kurmaya çalışın.  
 Yapılan bir araştırmaya göre öğrenciler;  

 

 

 Okuduklarının 10% unu; İşittiklerinin 26%       

sını; Gördüklerinin 30% unu; Görüp işittiklerinin 
%50 sini; Söylediklerinin 70% ini; Yaptıkları şey 
konusunda söylediklerinin 90% ını akıllarında 
tutuyor. 

 

 

DİKKATİN DAĞILMAMASI İÇİN;  
 

 Çalışma odanızı ve masanızı en rahat 
odaklanabileceğiniz şekilde düzenleyin. 

 Zor konuları parçalara bölerek çalışın.  
 Hayal kurmaya başladığınızda, hayalinizi 

dinlenme zamanına erteleyin. Bunu 
başaramazsanız hayalinizi kısa bir süreliğine 
düşünün ve tekrar derse başlayın.  



 Unutmayın! Amacınız çalışmak değil, 
öğrenmek. Çalışmak ise sadece araç.  

 Çalışırken, Tv, bilgisayar ve cep 
telefonundan uzak durmalıyız. (Çünkü 
beynimiz aynı anda iki şeye odaklanamaz.)  

 Dikkatinizi dağıtan probleminiz, kaygınız 
ya da başka bir şey varsa çözmeye çalışın. 
Çözemiyorsanız yardım alın.  

 

DİNLEYEREK ÖĞRENME  
Bazı öğrenciler dersi dinleyerek daha kolay 

öğrendiklerini söylerler. İyi bir dinleyici olma 
başarıda önemli rol oynar. Dinleyerek dersin iyi 
anlaşılabilmesi için; öğrencinin o günkü konuya 
önceden hazırlık yapması şarttır.  Hiç olmazsa konu 
ile ilgili temel kavramlara yabancılık çekmemesi 
gerekir. Ayrıca ön hazırlık yaparken konunun ana 
hatları neler? Konu ile ilgili hangi terimleri 
öğrenmeliyim? Konunun ana fikri nedir? Konudan 
hangi fikri çıkabilir. Bunları kendi kendinize 
sormalısınız. Derste öğretmeninize sorulmak üzere 
soru çıkartmalısınız.  

Bir konuda anlatılanları not alma  size yardımcı 
olacak ilginizin dağılmasını önleyecektir. Not 
tutarken konunun ana fikrini sizin düşündüklerinizle 
karşılaştırarak bulmaya çalışın. Öğretmeninizin 
vurgu yaparak, tekrar ederek, önemli diyerek 
anlattığı şeylerin altını çizerek diğer notlarınızdan 
ayırmaya çalışın. Öğretmeninize konu anlatırken 
önceden çıkardığınız o bölümle alakalı soruları 
sorun. Bu hem sizin hem de arkadaşlarınızın dersi 
anlamalarını kolaylaştıracaktır.  

Not tutmanız dinlediğiniz şeyleri aklınızda 
kalmasını sağlar. Derste dikkatinizin dağılmasını 
önler; öğretmene dersle ilgili olduğunuz mesajını 
verir. 

 

 

 

OKUYARAK ÖĞRENME 

Dinleyerek öğrenmenin yanında okuyarak 
öğrenme de önemli bir hazırlanma metodudur. Bir 
dersi veya kitabı okumaya başlamadan önce 
önsözünü konu ise özetini okuyarak işe başlayın. 
Önsözde veya özette konunun tamamının ana fikri 
genellikle belirtilmiş olacağından bölümleri ana 
fikre göre değerlendirme fırsatı bulursunuz. 
Okuyacağınız konunun ana başlıklarını gözden 
geçirin böylece konunun bölümleri hakkında genel 
bilgi sahibi olabilirsiniz. Daha sonra bölümleri 
sırayla okumaya başlayın. Okuduğunuz bölümde 
ana fikirler olabilecek olan kısımların altını çizin 
veya not alın. O bölümün vermek istediği tema nedir 
? Kendi kendinize sorun ve bulmaya çalışın. Bazı 
bölümlerin altını çizme kitabı bir daha okumak 
istediğinizde tamamını okuyarak vakit kaybetmenizi 

engelleyeceği için faydalıdır. Not tutma hem 
okuyarak hem de dinleyerek öğrenmede oldukça 
önemlidir. Bu okurken veya dinlerken dikkatinizin 
dağılmasını önleyecektir. Konuya konsantre 
olmanızı sağlayacaktır. Öğrenilen konunun 
aklınızda kalması kolaylaşır. Vurgulanan kısımları 
defterinize farklı renkli kalemlerle yazarak, yıldız 
koyarak altını çizerek belirtiniz.  
 

ÖĞRENME ORANIMIZI YÜKSELTMEK VE 
UNUTMANIN ÖNÜNE GEÇMEK İÇİN; 

 

Sadece derste dinlersek  %20 

Önceden hazırlık yapıp dersi dinlersek %40 

Dersten sonra soru çözüp, uygulama yaparsak %60 

Tüm bunları yapıp, bir başkasına anlatırsak %80 

Düzenli tekrar ve özet çıkartırsak %90 

Öğrenme gerçekleştirebiliriz 

 

 

ŞEHİT AHMET ÖZSOY İMAM HATİP 

ORTAOKULU 

REHBERLİK SERVİSİ 

 

 

 

 

 

“Adımlarını hayallerine göre değil, hedeflerine 

göre atarsan, işte o zaman hayallerin 
gerçekleşebilir.” 

 

 

VERİMLİ DERS ÇALIŞMA 

ÖĞRENCİ VE AİLE BROŞÜRÜ 

 

 


